Ῥηγίν. — Πολλοὶ γοῦν ἤδη μείζω κακὰ πεπόνθασιν ὑπὸ τῶν διαβολῶν, ἢ τῶν πολεμίων· καὶ πολλοὶ ἤδη

respicit.

Hic, cum quidam ad eum obtreclatoris verba referret, ac diceret: Me præsente hæc ille maledicta de te jaciebat: Nisi tu, inquit, libenter audisses, neutiquam ille conviciatus esset.

Gladius quidem secat, calumnia autem inter amicos separat.

Socrates.— Cum quidam ei dixisset: Quidam de te male loquitur: Etiam non præsentem, inquit, verberet.

Susurronem et calumniatorem ne admittas; non enim benevolentiae causa id præstat. Quippe qua ratione aliorum tibi aperuit secreta, eadem etiam abs te dicta aliis referet.

Moschion. — A multis malis traduci, neque verum est nec noxam affert; ab uno autem bono reprehendi, et verum et utile est.

Demonact. — Culpante quodam sophista, atque dicente: Quid causæ est cur maledictis incessas? Quod tu, inquit, incessentem non contempnas.

Diogenes. — Cum a calvo quodam convicio afficeretur: Tibi, inquit, contumeliam non dico, sed capillos tuos laudo, quod malam effugerint calvariam.

Cum illi proditor quidam obtreclaret: Gaudeo, inquit, me factum inimicum tuum; non enim inimicis, sed amicis male facis.

Aristippus. — Aristippus cum contumelia a quodam afficeretur; secedebat. Maledicò autem persequente, ac dicente: Fugis? Etiam, inquit; nam tu, male dicendi potestatem habes, ego non audiendi.

Pelopidas. — Pelopidas, cum apud eum fortis quidam miles delatus esset, quod ipsi obloqueretur: Ego, inquit, facta ejus video, verba non audi.

Philemonis.

Nihil suavius, et quasi ad numeros jucundius
Est, quam ut maledictis appetitus ferre possis.
Etenim convicia, si is, in quem jactantur,
Dissimulet, in sui proclive auctorem recidunt.

Demosth. — Demosthenes, cum ei quidam convicium faceret: Non descendo, inquit, in certamen, D in quo victus victore superior est.

Menandri.

Nihil calumnia molestius est.
Quod enim alteri peccatum inest,
Suam semper labem sumat necesse est.
Quisquis statim fidem calumniis habet,
564 Aut moribus improbis præditus est,
Aut ingenium prorsus puerile habet.

Rhegini. — Multi jam majoribus malis affecti sunt auctore calumnia, quam hostium vi:

NOTÆ

(i) Ἄει μέμψιν ἰδίαν. Elegantem Menandri iambum, quo significat, quidquid labis inest, ei, qui calumniam patitur, in eum refundi qui calumniam facit; qui nimirum, quo magis vituperat, eo majori ipse dignus vituperio magisque calumniosus

judicetur, longo Gesnerus circuitu, in contrarium torquet, dum reddit, *Necesse est illuminet qui calumniam patitur, proprium crimen suscipere.* Dixisset, qui *inset calumniam*, nec a Menandri procul mente abisset.

multisque jam magis nocuit aurium infirmitas, quam quod inimicorum sunt appetiti insidiis.

Cleanthes.

Nihil usquam calumnia maleficentius: Clam enim seducto, qui fidem habuit, Odium confingit in eum qui nihil reus sit.

Sexti. — Qui amicum cavillatur, nulla digni sit laude, vel si vera dixerit.

Chryssippi. — Cum quidam ei diceret: Amicus clanculum sugillat ac detrahit: Hominem, inquit, ne arguito; quippe idem palam facturus est.

Idem a viro quodam nequam multis affectus conviciis: Optime, inquit, fecisti, quod eorum quæ tua erant, nihil reliquum feceris.

Idem referente quodam nonnullos ei detrahere ac obloqui: At ego, inquit, sic vitæ rationes institutam, ut nemo illis fidem habiturus sit.

Liciani. — Quis non fateatur, in omnibus rebus æqualitatem, nihilque nimium aut redundans, justitiæ opera esse; inæqualitatem vero et nimiam habendi cupiditatem, injustitiæ? Atqui is, qui calumnia adversus absentes clanculum utitur, quid est cur avarus plusque habendi cupidus, seu iniquus raptor, non censeatur? Quippe qui totum auditorem suum reddat, ejusque præoccupet animum ac aures obstruat, quas calumnia repletas, sequenti sermone impervias clausasque efficiat.

SERMO XI

De adulatione.

Luc. vi, 26. — Væ, cum benedixerint vobis homines.

Juda, 16. — Hi sunt murmuratores, querulosi, secundum desideria sua ambulantes; et os eorum loquitur superba, mirantes personas quæstus causa.

Prov. xxvi, 22. — Sermones adulatorum molles: hi vero feriunt penetralia viscerum.

Melior est vir arguens, quam alter, qui aduletur.

Isa. iii, 12. — Qui beatos vos dicunt, ipsi vos decipiunt, et semitam viarum dissipant.

565 *Basilii.* — Fugiamus adulationem et assentationem, et insidiosæ vulpis astutiam variasque fraudes.

Nihil enim molestius, his qui viri cordati sunt, quam ut ad gloriam vivant, et quæ ex vulgi sunt opinione animis attendant, non rectam rationem vitæ ducem instituant.

Theologi. — Si me, cum malus essem, optimum existimares, quid me facere oporteret? Deteriorem fieri, ut magis tibi placerem? Non sic mihi consultum velim. Eadem ratione, nec si ex virtute viventem, me offendere ac peccato labi arbitraris, tui causa virtutis vitam mutabo. Non enim tibi magis, quam mihi met ipsi vivo.

VARIE LECTIONES.

¹⁷ In Gesn. Stob. 65. ¹⁸ Bas. ἀρχιλόγου.

ἢ μείζω ἡδίκηται ὑπὸ τῆς τῶν ὠτων ἀσθενείας, ἢ ὑπὸ τῆς τῶν ἐχθρῶν ἐπιβουλῆς.

Κλεάνθ.

Κακουργότερον οὐδὲν διαβολῆς ἐστὶ πού. Λάθρα γὰρ ἀπατήσασα τὸν πεπεισμένον, Μίσος ἀναπλάττει πρὸς τὸν οὐδὲν αἴτιον.

Σέξτ. — Ὁ ἐνδιαβάλλον φίλον, μὴ εὐδοκιμεῖτω, καὶ ἀληθῆ λέγῃ.